INDICAÇÃO Nº 218/2008

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras

  A Vereadora que a presente subscreve, após cumprir as
exigências regimentais vigentes e ouvido o soberano plenário,

INDICA ao Exmo. Prefeito Municipal, que através da Secretaria
Municipal de Obras em parceria com a Secretaria Municipal de

Educação, viabilize a construção de uma Biblioteca na localidade
de Cantagalo, dotada de toda infra-estrutura para atender aos

alunos  das escolas existentes na região que necessitam deslocar-

se até o centro de Rio das Ostras para realizarem suas pesquisas
escolares, onerando o orçamento de seus pais com despesas de

passagem, etc.

JUSTIFICATIVA

 Maiores informações em Plenário.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2008.

Rosangila Costa dos Santos

Vereadora-autora